
REPLIBI"IC OF 1'I.IH PH II,IPPINE,S

DEI}ARTM EN'[ OIJ I.IINANCE

BUREAU OF INTERNAT REVENUE

Quezon City

December 24,202 I

SUBJECT :

I'O

RBvENUE REGuLATToNS No . 2t- flX?rl

Extension of the Deadlincs for the F'iling of rax Rerums and paymcnr
of the concsponding 'l'axes Due Thcreon, Including subrnission ol'
Required Docunrents, Appticalion r'or Tax Refuna -ana 

lssuance of
Asscssrnent Notices and warrants ol Distraint and Levy tbr Taxpayers
within the Jurisdicrion ot'l(evenue Regional and District oflices ot: thc
Bureau of Internal Revcnue (tltR) That were Adversely AlTecrcd by
Typhoon Odettc

All Internal Rcvenue Olliccrs and Others Concerned

$ECTIoN I. PURPOSE - In view ol'Proclamarion No. 1267 by president R<xlrigo
l'Pu* declaring Regions IV-B, vl. vll. VIII, x and XIII under Srire of Calamiry. andin line with thc directive therein for concerned govcmment agencies to irnplemcnt andcxecut€ reliet'. rccovery and rehabilitation work. t[e t]ureau of tntemat Rcvcnue (BIR) is
Prtpndinq the deadline t2r (i) ths filing of tax retunrs and the paymenr of 1axes duc thereon,includiug submission of certain documents: (ii) rhe liting of applicarion tir. ,u* rcl'und.including claim for value--Added Tax (vAT) rui'undl {iiil fiprocessing of vAT refund: and
/iu{ }e statutory period for the issuance of Assessm*ni t*loti..r and wiirranrs of Disrraint
ano Levy.

The exlension 5 intended to providc ample time lbr taxpayers and BIR pcnionncl
within the following affected Revenui Regions (ilR) ana nrr*uu -District 

Ot'fises (Rt)Os)
to comply with the statutory tax deadlinu.s:

Regiona! Office Ilistrict Office
RR No. 6 B,PP l-lo. 3O: t
RR No. 9A RDO No. 35 - Romblon

RD-9 I.1o. 37 - San
RR No.98 nDO No. pL- B

RtlO Ntl. 63 - Oricntat Mindoro
RRNo. I I RDO No._.7 I - Kalibo. Aklan

,$,DO No., 7? * Roxas City
ED9 Ng. 73: tan Jgse, Antique
RDO No. 74 * lloilo Citv

RR No. 12

&DO Ntl.78 - Binalbagan, Nigrorffi
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BIR Forms/Retunls Due Dates Extended Due
Dates

- Non-eFPS Filers - Fiscal Quarter errding
Novembcr 30, ZA?1

Subrnission of Sworn Statement of Manufacturer's
or lmporter"s Volurne oflSales of each particular
brand of Alcohol, Tobacco Products and
Sweetened Beverage Products - Fiscal Quaner
ending Novenrber 30, 202 I

f)ecernber 25,
202t Janr,rary 24,2032

e-FilinglFiling & s-Payment/Payment of' 25 50Q
(Quarterly Value-Added Tax Return) - eFPS &
Non- cFPS Filers - Fiscal Quarter ending
November 30, 2021

December 25,
202 I

January 34. 2032

e-Filing/Filing & e-Payment/Payrnenr of 255 1 Q
(Quarterly Percentage Tax Rcturn) - cFPS & Non-
cFPS Filers - Fiscal Quarter ending November 30,
202r

f)ecember 25.
2021

January ?+. 2022

e-Filing & e-Pnyrnent of 2550M (Monrhly Value-
Added Tax Declaration) - cFPS Filers under
Croup A - Month of November ?fi21

Dcccmber 25,
202 I

January 21. Z0?2

e-PaSrment of 2550M (Monthly Value-Added Tsx
Declaration) - eFPS Filers under Group E, D, C &
B - Month of November 2021

December 25,
202 I

January ?4.2022

Registration of Computerized Books of Accounts
and other Accounting Records in Electronic
Format - Fiqcal Year ending November 30. Z0Zl

Dccember 30,
202 I

January 29, 2022

Submission of Filed Income Tax Return. AFS and
Other Attaehments rhrough BIR Website via
Enhanced Electronic Audited Financial Starements
(cAFS) System - Fiscal Year ending Augusr 31.
202 r

December 30,
202 I

Januar,v 29, 2022

Submission sf Inventory List - Fiscal Year ending
November 30. 202 I

Deccrnber 30.
202t January 29. 202?

e-Filing/Filing & e-Payrnent/Payrnenr uI I 702Q
(Quarterly Incorne'l'ax Return For Corpomtions.
Partnership and Other Nun-lndiv idual Taxpayer)
and Summary Alphnlist of Withlrolding Taxes
{SAWT)- Fiscal Quarter ending October 3 I , 202 I

Decernber 30,
2021

January 2q, ?022.

e-Subrnission of Quarterly Summary List of
Sale#Purchase#lrnportations by a vA'r Taxpaycr
- eFPS Filers * Fiscal Quarter ending l.Iovernber
30, 202 I

December 30.
202 I

Januflr\' 29. ?AZ2

Submission of
M a n u fac ture rs' /A ss e m bl e rs' / I rn po mers' S rv 6 s1
Staternent of each Panicular BrandlMudct ol'
Automobilc, Alcohol & Tobacco Products and
Sweetened Beveragcs - 2nd Semester of 202 I

December 31.
202 I

Jarruar)' 30, 201,2

Filing of application for Tax Rcfirnd where the last day ol'rhe two-year
period within which to filc for tax refund reckoned from the closc of the
taxable qu[rter for Value Addcd Tax (VA'f) or tiorn the date of
erroneous pqy-$ent of ux falls in any day of December 2021

JanLrary 30, 2022
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BIR Forms/Retums Due Dutes Extcndcd Due
Datcs

Subrnission of Any Documents which due dates lhll in nny day ol'
December 2021

January 30, 2022

Issuance of Assessment Notices where the last day of the thrce-ycar
prescriptive period, as extended. falls in any day of December 2021

January 30, 2022

Issuance of Warrant of Distraint and/or Levy where the last day ol'the
tive-year prescriptive period to cnforce collection, BS extended, lalls
in any day of Decernber 2021

January 30, 2022

Processing of VAT Refund Clairn wherc thc last day of the nincty
(90)-day period to pnocess falls in any day of Dcccmb€r 2021

January 30, 2C?2

The extension of the due dates shall bc made applicablc throughout the areas (RRs
and RDOs) affected by Typhoon Odette as identilied in Section I hereot-. If the extended
due dates fall on a holiday or non-working day, the submission and/or filing contcnrplated
herein shall be rnade on the next working day.

'Ihe extension of the statutory deadlines set li:rth in these Regulations may be further
extsnded by the Commissioner of lntema! Revenlrc, if the factual circumstances warrant fbr
such an extcnsion or as may be dirccted by the Secretary of Finance.

SECTION 3. FILING OF TAX RBTURNS AND PAYMENT OF TAXES -
AtTected taxpaye$ within the RRs and RDOs identifred in Section t hereof may file rheir
netums and pay their corresponding taxes due thcreon to the nearest Authorized Agent
Banks (AABs) or to thc BIR Revenue Collection Olficer (RCO)" notwithstandinq Rcvenue
District Ofiicc igrfudlclion. Payments can also be made thru a Revenue Collection Othcer
(RCO) with the issuance ofmanual receipt.

Likcwise, those a(Tected taxpyers who are mandated users of eFPS and eBIRForms
are ternporarily allowed to rnanually filc their rrespective tax retums within the
abovementioned period, and there will be no imposition of penaltics tbr wrong venue tiling
of retums and payment of taxes. However, if thcy still have access to intemet, they arc
encouraged to make the filing and payment through online means, as follows:

o Land Bank of the Philippines (LBP) Link.Biz Portal - lbr ta:rpayers who

have ATM account with I.BP and/or holders of BancNet

ATIvI/DebiUPrepaid Card and taxpayer utilizing PCI{C PayGate or
PesoNet facilily (depositors of RCIIC, Robinsons Bank, Union Bank

BPI and PSBank);
r Dcvelopmeilt Bank of the Philippines' (DBP) Pay Tax Online - for

holdcrs of Visa/MastercBnd Credit Card and/or BancNet ATN{/Dcbit
Card;

r Union Bank of the Philippines (UBP) Online Web and Mobile Paynrent

Facility - for taxpayers who has an account with UBP; and

r Mobile Payment Through GCash, PayMaya and MyFlO.
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SECTION 4, REPEALING CLAUSE - All existing rules and rcgulations,
issuances or parts thereor: which are inconsistent with the provisions of these Regularions.
are hereby repealed. amendcd or modified accordingly.

SECTION 5. SEPARABILITY CLAUSE - If any ctause. seiltence. provision or
section of these Regulations shall be held invalid or unconstitutional, the remaining pafls
thereof shall not bc affecled thereby.

SECTION 6. EI'FECTMTY - These Regulations shall take etTect immediately.

ffidy agrr.d Ef
Carlor G. Doninguoz
Dsta: z0et.ra,eg
tll:80:1r rO0'€'

CARLOSG. DOMIN -r0
Recomm€nding Approval :

F
CAESAR R. DULAY

Comrnissioner of Internal Revenue

J-l

Secretary of ["inance
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